
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 38»
350004 Краснодар, ул. Северная, 264. тел./факс (861) 255-54-34

эл. почта: detsad38@kubannet.ru, mdou-3 8@vandex.ru

ПРИКАЗ

От «J/_» М 2023 г. № /////

«Об утверждении Плана деятельности рабочей группы и разработке 
локальных нормативных актов ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 38»

Руководствуясь Федеральным законом «Об Образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1 155, в целях оценки качества 
образования МБДОУ № 38, для оптимального обеспечения государственных 
гарантий уровня и качества дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке внутренней 
системы оценки качества образования в МБДОУ № 38 (Приложение №1).
2. Рабочей группе в соответствии с планом разработать локальные 
нормативные акты ВСОКО ДОО:
- Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ;
- Программу внутренней системы оценки качества образования МБДОУ;
- Инструментарий для проведения процедуры ВСОКО МБДОУ (Приложения 
к «Программе внутренней системы оценки качества образования МБДОУ);
- Годовую циклограмму внутренней системе оценки качества образования 
МБДОУ;
- Модель внутренней системе оценки качества образования МБДОУ;
- Программу действий по повышению качества образования в МБДОУ.
4. Предоставить перечень локальных нормативных актов системы ВСОКО 
МБДОУ на обсуждение и принятие педагогическому коллективу в срок до 
01.09.2022.
5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 38» Т.В.Ананченко

mailto:detsad38@kubannet.ru
mailto:8@vandex.ru

